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Acil vaka olarak değerlendirilen (58)

ŞÖNİM yönlendirmesi yapılan (33)

Kolluk kuvvetlerine yönlendirilen (25)

       MOR SALKIM KADIN DAYANIŞMA MERKEZİ VERİLERİ 

Başvuranlardan 58 kişi acil vaka olarak 

değerlendirilip, 25’ine kolluk kuvvetleri ve 

33’üne ŞÖNİM (Şiddet Önleme ve İzleme 

Merkezi) yönlendirmesi yapılmıştır. Ayrıca 

başvuran kadınların neredeyse %40’ına avukat, 

%35’ine de psikolog desteği verilmiştir. 

Başvuranların sosyal çalışmacılarıyla 

güçlendirme çalışmaları devam etmektedir. 2 

taciz ve tecavüz vakasının da adli takibini 

yapmaya devam etmekteyiz. 

 

       Şiddet hattımızı ebeveyn 3 erkek aradı.             

KADIN VARSA  

  YAŞAM VAR! 
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Mor Staj Ekibimiz 

 

 

 

 

Toplumsal cinsiyete dayalı eşitsizliğin günden güne büyümesi, kadına yönelik şiddetteki 

artış ve gençler arasında flört şiddetinin yaygınlaştığının görülmesi özellikle gençleri de 

bu dayanışmanın ve mücadelenin bir parçası haline getirmeyi zorunlu kılmıştır. 

Bunların sonucunda gençlerde gönüllü katılımını arttırıp farkındalık yaratabilmek ve 

Mor Salkım’ın kurumsal sürdürülebilirliğini sağlayabilmek için Mor Staj Programı 

oluşturulmuştur. 6 hafta süren bu gönüllü staj programı ile gençlere sivil toplum 

tecrübesi ve eğitim programlarıyla kendilerini geliştirebilecekleri bir tecrübenin yanı 

sıra genç katılımcıların yeni fikirleri ve çalışmalarıyla Mor Salkım’a katkı sağlamaları 

hedeflenmiştir. 

Yaz dönemi 1. Mor Staj Programı 2 Temmuz – 19 Ağustos 2018 tarihleri arasında 

gerçekleştirilmek üzere danışma merkezi, fon kaynakları, raporlama ve sosyal medya 

çalışmaları dahilinde planlanmıştır. Programın sonunda düzenlenen “kapanış programı” 

nda Mor Staj katılımcılarına katılım sertifikası ve referans yazısı verilmiştir. 

Bir çok farklı alanda çalışmalar gerçekleştiren staj ekibi, yeni projelerin oluşturulmasını 

sağlamış, danışma merkezini güçlendirecek çalışmalar yapmış ve web sitesi ile sosyal 

medya kanallarındaki trafiği hızlandırmıştır. Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği, Mor 

Staj Programı katılımcılarının özverili ve disiplinli çalışmaları sayesinde kısa sürede 

yüksek bir ivme kazanmıştır. 

                                    Mor staj programı 
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Staj ekibimizin süreçle ilgili düşüncelerine ve Mor Staj videomuza buradan 

ulaşabilirsiniz. 

Mor Staj ekibi ile eğitim planlamasından.... 

Flört Şiddeti farkındalık anketimiz: 

Bireylerin flört şiddeti hakkındaki bilgi ve farkındalıklarını ölçmek için internet üzerinden bir anket 

çalışması gerçekleştirdik ve anketimiz 610 kişi tarafından cevaplandı. 

Yaz dönemi Mor Staj Programı’nın ardından, güz dönemi için yeni bir staj 

programı planlanmaktadır. Böylelikle daha fazla gence Mor Salkım’da 

fırsat yaratmak ve genç fikirlere ulaşmak hedeflenmiştir. 

http://morsalkim.org/author/admin/
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Kitapçığı buradan inceleyebilirsiniz. 

 

Mor staj programı kapsamında Özgür Renkler Derneği ile 'Queer Teori' etkinliğini 

gerçekleştirdik. 

 

 

http://morsalkim.org/flort-siddetianket-analizi/
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Mor staj ekibi stajyerleri Yeşim Akademi’yi ziyaret etti.  

Staj kapsamında birçok eğitim programı uygulanırken aynı zamanda sivil toplum ve özel 

sektör işbirliği örnek çalışmalarının stajyerler ile paylaşılması sağlandı. Mor Salkım 

Kadın Dayanışma Derneği ve Yeşim tekstil ‘Evde İşte Eşitlik’ projesi kapsamında 

sürdürülen çalışmalar ve Yeşim tekstil eğitim çalışmaları hakkında bilgilenebilmek adına 

stajyerler Yeşim Akademi’yi ziyaret etti. 

 

Ziyaret kapsamında Yeşim Akademi eğitim programları stajyerlere aktarıldı. İnsan 

Kaynakları Yöneticisi Hande Kurter işe alım ve insan kaynakları süreçlerine dair 

bilgilendirirken; Yeşim Akademi Yöneticisi Özlem Şenkoyuncu Yeşim Tekstil bünyesinde 

gerçekleşirilen eğitimler hakkında paylaşımlarda bulunmuştur. Ayrıca staj ekibi İnsan 

Kaynakları ve Sosyal Uygunluk Direktörü Fatoş Hüseyinca’yı ofisinde ziyaret ederek 

paylaşımlarda bulundular. Ziyaret sürecinde Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği 

kurucularından Psikolojik Danışman ve Toplumsal cinsiyet eşitliği uzmanı Burcu 

Üzümcüler’in Yeşim Akademi bünyesinde gerçekleşen ‘Şiddetsiz İletişim’ ve ‘Toplumsal 

Cinsiyet Eşitliği’ seminer programına katılım sağlamışlardır. 
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Stop-motion Animasyon Atölyesinden… 

 

Çocuklarla gerçekleştirdiğimiz stop-motion animasyon atölyesinde Aykırı Sinema Derneğinin de 

katkılarıyla Çocukluğumu ‘BANA’ Bırak videomuzun çekimini gerçekleştirdik. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Çocukluğumu ‘BANA’ Bırak stop-motion videosunu buradan izleyebilirsiniz. 
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Hamak şenliğinden… 
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Proje Döngüsü eğitiminden… 
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Mor Staj kapanış programından… 

 

 

 

  

Mor Staj sürecine ait videomuzu buradan izleyebilirsiniz. 
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BURSA BAROSU, MOR SALKIM DERNEĞİ İLE EL ELE! 

 

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak Bursa Barosu Başkanı Av. Gürkan Altun ve Kadın 

Hakları Merkezi’nden Sorumlu Yönetim Kurulu Üyesi Av. Hüsniye Altın Yeşil ile görüştük. 

Görüşmede, toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda derneğimiz ve Bursa Barosu Kadın Hakları 

Merkezi işbirliği ile yapılacak çalışmalar planlandı. 

Başkan yardımcımız Feriha Eren Kaplan ile Kosova ziyaretimizden… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZİYARETLERİMİZ 
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Başkan yardımcımız Feriha Eren Kaplan ile Kosova ziyaretimizden... 

 

Kosova milletvekili Mufera Şinik ,İlkem Derneği, Cerebralis Prizen Derneği ve Yunus Emre 
Enstitüsü ile görüşmemizde deneyimlerimiz ve ortak çalışmalar hakkında bilgi paylaşımında 
bulunuldu. Planlamalar yapıldı. 
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Prizren Kadın Sığınma Evi ziyaretimizden... 
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Kadının Güçlenmesi Platformu Bursa Gücümüz Eşitliğimiz panelindeydik. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KATILIMLARIMIZ 
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STGM tarafından Ankara’da düzenlenen” STÖ'ler için Dijital İletişim ve Yönetişim 

Eğitimi” nden… 
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STK Buluşmasından.... 
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"Kadın -Erkek Eşitliğinin Uluslararası Normlar Işığında Türkiye 'de Kadına Karşı Şiddetle 

Mücadelede Yeni ve Güçlü Bir Enstrüman Olarak İSTANBUL SÖZLEŞMESİ " 

toplantılarındaydık. 
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   CEDAW ve İstanbul Sözleşmesinin Yaygınlaştırılması Projesi toplantısından… 
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Süslü Kadınlar Bisiklet Turuna katıldık. Broşürlerimizle… ��  
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Nilüfer Kent Konseyi Kadın Meclisi toplantısına katıldık.... 
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Kamu STK İşbirliği için Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Kapasitesini 

Gelistirmesi Teknik Yardım Projesi Bursa toplantısına katıldık.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6284 Sayılı Kanun’un olumlu ve olumsuz uygulamaları ve bunlar karşısında neler 

yapabileceğimizi tartışmak için "Kadına Yönelik Şiddetle Mücadelede Yaşamsal Mekanizma: 

6284 Sayılı Kanun Çalıştayı"ndan…  
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Haklarımızdan da Mücadelemizden de 
Vazgeçmeyeceğiz! 

Kadınların eşitlik, özgürlük ve insan onuruna yakışır yaşam şartlarına sahip olma 

mücadelesi 

yüzyıllardır sürüyor. Bu topraklarda yaşayan kadınlar olarak, mücadelemiz ve 

dayanışmamız 

sayesinde eşitlik yönünde siyasal ve toplumsal değişimi sağlayacak anayasal ve 

yasal reformların gerçekleşmesini ve ilgili mekanizmaların kurulmasını sağladık.  

Bu tarihteki köşe taşları niteliğinde olan birkaç örnek: 

1841- Kadı önünde evlenme hakkı 

1845- Köle-cariye satın alma yasağı 

1856- Kızlara mirastan hak verilmesi 

1860’lar- Kızlar için rüştiye (ortaokul) mektebi, ilköğretimde eşitlik, kız 

öğretmenokullarının açılması 

1917- İslam hukukunda ilk aile düzenlemesi ile evlenme ve boşanmanın kayıt altına 

alınması 

1926- Medeni Kanun 

1930 ve 1934- Seçme ve seçilme hakkı 

1985- BM Kadınlara Karşı Her Türlü Ayrımcılığın Önlenmesi Sözleşmesi’nin (CEDAW) 

imzalanması 

1990, 1991- Kadının Statüsü ve Sorunları Genel Müdürlüğü ve Kadından Sorumlu Devlet 

Bakanlığı&#39;nın kurulması 

1998- Kadına karşı şiddetle ilgili ilk özel yasa olarak Ailenin Korunmasına Dair Kanun 

(4320) 

2001, 2004, 2010- Anayasanın eşitlik (10) ve aile (41) maddelerinde yapıcı yönde 

değişiklikler 

2002- Aile reisliğini kaldırıp eşlere eşit haklar getiren yeni Medeni Kanun 

2004- TBMM’de Töre ve Namus Cinayetleri, Kadına ve Çocuğa Yönelik Şiddet Araştırma 

Komisyonu kurulması 

2005- Kadın ve çocuklara karşı suçlarda etkili cezalar getiren yeni Türk Ceza Kanunu 

2009- TBMM’de Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu’nun kurulması 

2011 ve 2015 – Kadına Yönelik Şiddet ve Aile İçi Şiddetin Önlenmesi ve Bunlarla 

Mücadeleye İlişkin 

Avrupa Konseyi Sözleşmesi’nin (İstanbul Sözleşmesi) imzalanması ve Türkiye’nin 

dünyada imzalayan 

ilk ülke olarak örnek oluşturması; Türkiyeli kadınların mücadelesi sayesinde, 

sözleşmenin izlenmesi ile 

ilgili kurul olan GREVİO’nun başkanlığına 2015 yılında Türkiye’den bir kadının seçilmesi 

2012- Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun (6284) 

2013- Devletin ve belediyelerin kadına karşı şiddeti önlemek üzere sığınaklar açmasını 

sağlamak konusundaki kazanımlara ek olarak tüm illerde en az bir Şiddet Önleme ve 

İzleme Merkezi’nin (ŞÖNİM) kurulması… 

 

       ULUSALDA İMZACI OLDUĞUMUZ METİNLER 
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Her kesimden kadının, etnisite, sınıf, dini inanç, cinsel yönelim, cinsiyet kimliği, dil, engellilik, 

yaşlılık, sığınmacı/mülteci gibi farklı kimliklerini kapsayan hukuki ve fiili eşitliğin 

sağlanmasının, toplumsal bir sorumluluk ve devletin yükümlülüğü olarak kabul edilmesi 

yolunda önemli mesafeler aldık. Devletin, ulusal ve yerel eylem planları oluşturmasını 

sağladık. 

Ancak bugün, ulusal ve uluslararası sözleşmelerle güvence altına alınmış en temel yasal 

haklarımız ve kurumlarımız ciddi bir tehdit altındadır. Bunun en son örneği, kadınlarla ilgili 

tek bakanlığın adının önce Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı olarak değiştirilerek 

işlevsizleştirilmesi ve ardından da Çalışma Bakanlığı’na bağlanmasıdır. 

Yıllardır, kadınların yasal ve kurumsal kazanımlarına karşı siyasi iktidar içinden ve dışından 

yürütülen kampanyalar, TBMM Boşanma Komisyonu Taslak Raporu ile adeta fiili bir hükümet 

programına dönüşmüş idi. Bu rapor ile çocuk yaşta zorla evliliklerin teşviki, çocuk 

istismarcılarına af, tecavüzcü ile evlendirme, kadının ev içi emeğinden kaynaklanan miras 

hakkını elinden alma, erkeklerin boşanmasını kolaylaştırma, boşanmak isteyen kadını ise 

(nafakasını evlilik süresine bağlayarak nafakasız bırakma tehdidi ve “aile arabulucuları” gibi 

yöntemlerle) boşanmaktan vazgeçirme; şiddete karşı devlet korumasını belge sunma şartına 

bağlama gibi düzenlemelerin önü açılmak isteniyordu. 

Yasalarda kadınlar lehine olabilecek her ne varsa bunları budama girişimleri bugün hızla 

yasaların tamamen kaldırılması taleplerine dönüşmüştür.“Aile reisliği geri getirilsin”, 

“çocukların velayeti babaya verilsin”, “ev içi emek nedeniyle evlilik içinde edinilen malların 

eşit paylaşımından vazgeçilsin”, “kadına 

karşı şiddetle ilgili 6284 sayılı yasa tamamen kaldırılsın”, “Avrupa Konseyi’nin şiddetle ilgili 

sözleşmesinden Türkiye imzasını çeksin” gibi talepler yaygınlaştırılmaya başlandı. Daha da 

ötesi, bu taleplerin gerçekleştirilmesinin önünde engel olarak görülen kadın örgütleri de 

açıkça hedef olarak gösterilmektedir. 
Söz konusu bu sürece karşı biz aşağıda imzası bulunan kadın örgütleri/grupları, 

mücadelelerle kazandığımız haklarımızdan, eşitlik ve özgürlük talebimizden asla 

vazgeçmeyeceğiz ve cinsiyet ayrımcılığını pekiştiren her türlü söylem, siyasi pratik ve 

uygulamanın karşısında duracak ve sorumluları teşhir edeceğiz. 

Kendi hayatlarımız hakkında karar verme yetkisine sahip olan özgür ve eşit bireyler olarak, 

emeğimiz, bedenimiz ve kimliğimiz üzerinde kurulmak istenen tüm tahakküm biçimlerine 

karşı çıkmaya devam edeceğiz. 

Türkiye’nin tüm siyasetçilerini, siyasi partilerini ve sivil toplum bileşenlerini 

siyasal/toplumsal sorumluluk almaya ve kadınları eşit yurttaşlar olmaktan çıkarmak, 

kadınların emeğini sömürmek ve kadınları güçsüzleştirmek isteyen söylem ve politikalara 

karşı çıkmaya ve kadın örgütleriyle dayanışma içinde olmaya çağırıyoruz. 

Biz kadınlar, Türkiye’nin tarih boyunca değişen erkek egemen yapılarına her zaman karşı 

durduğumuz gibi, bugün de karşı duracağız. 

Biz kadınlar, binlerce yıllık ortak mücadele tarihimizin bize kazandırdığı bilgi, deneyim 

ve dayanışma ile diyoruz ki “haklarımızdan da mücadelemizden de vazgeçmeyeceğiz!” 
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“Toplumsal Cinsiyet Eşitliği” ve “Şiddetsiz İletişim” Eğitimleri 

 

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği politikasına sahip örnek şirketlerden Yeşim Tekstil  dernek kurucu ve 

eğitmenlerimizden Psikolojik Danışman ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Uzmanı Burcu Üzümcüler ile 

birlikte 3 hafta süren kapsamlı bir eğitim programı gerçekleştirdi. Eğitim programı kapsamında 

yaklaşık 1000 çalışana cinsiyet eşitliği, ayrımcılık ve şiddetsiz iletişim konuları  anlatıldı. 

Yeşim Akademi bünyesinde gerçekleşen “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Şiddetsiz İletişim” eğitim 

programı, başta erkek ustalar olmak üzere mavi ve beyaz yaka çalışanlarına yönelik yapıldı. Özellikle 

erkek çalışanlara tam günlük eğitimlerin olduğu programda, üç saatlik ve iki saatlik seminerlerle de 

tüm çalışanların bilinçlenmesi ve farkındalık kazanması hedeflenmiştir.  Bu eğitim programı 

kapsamında katılımcılara ayrımcılık, kadın-erkek eşitliği, eşitsizliğin toplumsal hayata yansımaları, 

cinsiyetci yaklaşım, şiddetin sebepleri ve şiddetsiz iletişim gibi konularla ilgili bilgiler verilmiştir. 

Atölye eğitimi ve seminer şeklinde planlanan program kapsamında çalışanlarda konuyla ilgili 

farkındalığın arttırılması ve bilinçli bireyler olması hedeflenmiştir. Programda özellikle son günlerde 

ülke gündeminde sıkça yer bulan çocuk ve kadınlara yönelik şiddet ve istismarla ilgili farkındalık 

eğitimi verilmesinin yanı sıra, çözüm önerileri de paylaşılmıştır. Eğitim kapsamında toplumsal 

cinsiyet eşitliği algısını kapsayan anket gerçekleştirilmiştir. Anket sonuçları ve katılımcıların geri 

dönüşlerine istinaden eğitimlerin sürdürülebilirliğinin gerçekleşmesi sağlanacaktır. 

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği ve Yeşim Tekstil 2016 yılında gerçekleşen ‘Evde İşte Eşitlik’ 

projesi kapsamında işbirliği protokolü imzalamıştı. Bu protokol kapsamında iki yılı aşkın süredir 

birçok çalışmaya imza atıldı. Bu çalışmalar arasında 7/24 şiddet destek hattı, cinsiyet eşitliği anket 

çalışması, farkındalık eğitimleri ve kreş velilerine ve çalışanlarına yönelik “Ana Baba Okulu” gibi  

çalışanların bilinçlenmesine yönelik çeşitli  çalışmalar yer almakta . 

 

  

          FARKINDALIK ÇALIŞMALARIMIZ 
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Fasonlar toplumsal cinsiyet eşitliği ve kadın istihdamı hakkında bilgi aldı. 

Yeşim Tekstil uzun yıllardır bünyesinde yürüttüğü toplumsal cinsiyet eşitliği çalışmalarını firma dışına 

da yaygınlaştırmak için çeşitli çalışmalar ve projeler yürütüyor. Mor Salkım Kadın Danışma ve 

Dayanışma Derneği Eğitmeni Burcu Üzümcüler ile birlikte Yeşim Akademi Yöneticisi Özlem 

Şenkoyuncu toplumsal cinsiyet eşitliği ve kadın istihdamı konusunda firma yetkililerine bilgilendirme 

sunumu yaptı. Fasonlar kadın-erkek eşitliği ve şiddetsiz toplum kavramları hakkında bilgi aldı. 

 

Kaynak: Yeşim Tekstil 
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Çamlıca Anadolu Lisesi’nde, gençlere “Çocuk İstismarı” ve “Cinsiyet Eşitliği” 

eğitimleri verildi. 
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Mis gibi Konuşmalar ile her ay eğitimcimiz Burcu Üzümcüler ile gerçekleşen 
farkındalık sohbetlerinden... 
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Çocuk ihmalini ve istismarını önlemek elimizde 

Günümüzde tüm Dünya’da önemli bir problem olan çocuk istismarı ülkemizde de çok sık 

görülen toplumsal bir sorun halini aldı. Tüm Türkiye’yi yasa boğan, sokaklara döken 

Eylül ve Leyla ne yazık ki ilk acımız olmadıkları gibi hala endişe ile yolunu beklediğimiz 

kayıp çocuklarımız bulunuyor. Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) verilerine göre 
2008-2016 yılları arasında resmi olarak kayıp müracaatı yapılan çocuk sayısı 100 bini 

geçmiş durumda. Veriler de bu duruma alışmamamızı, çocuk istismarını fiziksel, ruhsal, 

sosyal, kültürel, ahlaki ve hukuki boyutlarda birçok yönden acilen ele almamız gerektiğini 

gösteriyor. 

 

Bu kapsamda Mor Salkım Kadın ve Dayanışma Derneği tarafından hazırlanan Çocuk 

İstismarı’na yönelik bilgilendirme ve önerilere dayalı kitap çalışması kapsamında Cinsel 

Terapist Burcu Üzümcüler ve Psikolog Eylül Baykara ile bir araya geldik. İstismarın ceza 

artırımı ile önlenemeyeceğinin altını çizen Üzümcüler ve Baykara, acilen koruyucu ve 

önleyici tedbirleri içeren çocuk politikasının oluşturulması ve yasalaşması gerektiğine 

dikkat çektiler. 

- Öncelikle “istismar” kapsamına neler giriyor, genel bir tanımlaması var mı? 

B.Üzümcüler: Dünya Sağlık Örgütü (WHO); çocuğun sağlığını, fiziksel ve psikososyal 

gelişimini olumsuz yönde etkileyen, bir yetişkin, toplum ya da ülkesi tarafından yapılan 

davranışları çocuk istismarı olarak tanımlamıştır. Şunun altını öncelikle bir çizelim; 

çocuğa ciddi zararlar veren bir davranışın çocuk tarafından algılanmaması ya da 

davranışı gerçekleştiren tarafından bilinçli olarak yapılmaması bu davranışın istismar 

olduğu gerçeğini değiştirmez. Ve ne yazık ki çocuklar üzerinde pek çok açıdan olumsuz 

BASINDA MOR SALKIM 
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etki yaratan istismar; genelde çocuğun yakından tanıyıp, bildiği ve güvendiği kişiler 

tarafından yapılıyor. 

SESSİZ KALMAK SUÇA ORTAKLIKTIR 

- Hangi eylemler cinsel istismar olarak değerlendirilmelidir? 

E.B.: Çocuğun bir yetişkin tarafından; rıza gösterme kapasitesi olmadığı, anlamadığı, 

kabul etmediği, gelişimsel olarak hazır olmadığı bir cinsel aktiviteye zorlanmasının 

yanında her türlü cinsel içerikli konuşma ve şakalaşmaları, teşhir ve röntgencilik gibi 

temas içermeyen aktiviteleri de cinsel istismar olarak değerlendirilmektedir. 

Çocuğun erken yaşta evlendirilmesi de cinsel istismardır. Tüm bunları uygulamak kadar, 

cinsel istismarı bilip buna sessiz kalmak da bir suçtur. 

- Cinsel istismarın en güçlü göstergesi nedir? 

E.B.: Elbette çocuğun ifadesi. Eğer çocuk cinsel istismara uğradığını söylüyorsa bunu 

mutlaka ciddiye almak gerekir. Toplumumuzda çocukların cinsel istismara uğramış 

olması genellikle saklanmaya çalışılmaktadır. Ya da çocuk bunu söylediğinde yalan 

söylediği düşünülür. Ancak doğru olma ihtimali yalan olma ihtimalinden çok daha 

fazladır. 

 

  Haberin tamamını okumak için tıklayınız. 

DAVRANIŞLARA DİKKAT 

- Çocuğun da bu durumu ifade etmesi çok kolay 

değil. Davranışsal belirtilerden anlaşılabilir mi? 

E.B. : Cinsel istismar sonucu çocuğun utanç ve 

suçluluk duymasından dolayı bu durum yetişkinliğe 

kadar saklanabilmektedir. Ya da genellikle 

istismarcının çocuğu tehdit etmesi, yönlendirmesi 

veya “bu bizim küçük sırrımız” gibi ifadeleri de 

çocuğun durumu gizlemesine neden olmaktadır. 

Davranışsal olarak cinsel içerikli konulara aşırı 

ilgi ya da bunlardan aşırı kaçınma, okulda 

beklenmedik zorlanmalar, fiziksel temas veya 

yakınlıktan kaçınma, ani ve aşırı kilo alma ya da 

kilo verme, belli yerlerden ve kişilerden çok fazla 

korkma gibi davranışlar mutlaka 

değerlendirilmelidir. 
 

http://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/sibel-bagci-uzun/cocuk-ihmalini-ve-istismarini-onlemek-elimizde-40890742
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Kadın cinayetleri bitmek bilmiyor 

Sadece 2018'in ilk 6 ayında 12, 2017 yılında ise 16 kadınının erkekler tarafından 

katledildiği Bursa, kadın cinayetlerinin en fazla yaşandığı 4'ncü il oldu. 

HATİCE DAL 

Türkiye'nin kanayan yarası kadın cinayetleri bitmek bilmiyor. Kadınlar, telefonunun şifresini 
vermediği gerekçesinden, yemek yüzünden öldürülmeye kadar çeşitli basit sebeplerle hayatını 
kaybediyor. 

2017 Bianet raporuna göre Türkiye'de 290 kadın katledildi. Kadınların yüzde 54'ünü 
partnerleri, yüzde 10'unu eski partnerleri, yüzde 19'u akrabaları, yüzde 4'ünü ise yakınlarının 
partnerleri öldürdü. 

İşlenen cinayetlerin yüzde 20'si kadınların evlerinde işlenirken yüzde 17'si kamusal alanlarda 
gerçekleştirildi. Öldürülen 10 kadından 3'ü ayrılmak istediği için katledidi. Rapora göre 
Bursa, 2017 yılında katledilen 16 kadın ile kadın cinayetlerinin en fazla yaşandığı 4'ncü il 
oldu. 

EN YÜKSEK CİNAYET MAYIS'TA  

2018 yılının ilk 6 ayında  ise Türkiye genelinde 120 kadın öldürülürken Bursa'da ise 12 kadın 
erkekler tarafından katledildi. Ay genelinde bakıldığında ise Bursa, Haziran ayında öldürülen 
3 kadın ile üçüncü sırada yer alırken, Mayıs ayında ise katledilen 7 kadınla Türkiye'de birinci 
şehir oldu. 

Ocak ayında da yine 2 kadın erkek terörüne maruz kaldı. Son 10 yılda Bursa'da işlenen kadın 
cinayetlerinin bahenelerin sıralaması tartışma, terketme, aldatma, kıskançlık ve diğer nedenler 
olarak sıralandı. 

Yine Bursa'da öldürülen kadınların sırasıyla; kocası, tanıdığı bir erkek, erkek arkadaşı ve eski 
kocası tarafından katledikleri belirlendi.  

“SİYASETÇİNİN KULLANDIĞI DİL ÖNEMLİ” 

Kadına yönelik her türlü şiddete insan hakları boyutunda bakılması gerekliliğini savunan Mor 
Salkım Kadın Dayanışma Derneği Başkanı Dilek Üzümcüler, kadınları meta olarak görmenin 
şiddeti arttıdığını söyledi. 

Türkiye'de cinsiyet eşitliğinin olmadığını da vurgulayan Üzümcüler, “Kadına ne zaman insan 
olarak değer verirsek, ne zaman insan odaklı bakarsak olaya işte o zaman bir şeyler değişecek. 

Politikacıların kullandığı dil de çok önemli. Siyasetçiler gerilim yaratan söylemlerden uzak 
durmalı. Yasaların uygulanması konusunda daha hassas davranılmasını istiyoruz. Meclisteki 
kadın vekillerin artmasının da bu konuda yarar sağlayacağını düşünüyorum” dedi.  

Kaynak: Kadın cinayetleri bitmek bilmiyor  
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Çocuk Cinayetleri Basın Metni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Çocuk Cinayetleri basın metninin tamamını okumak için tıklayınız. 
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İşte bunu bilmiyordum… 

Kadına şiddeti duymayan kalmadı hatta duyanların yarısından fazlası bu konuda ihtisas 

sahibi. Yani fiilen işin içinde. 

Çocuğa şiddette de durum aynı. Hayvanlara şiddet deseniz sanki folklorik bir olgu. Doğaya 

şiddet doğa pes edene kadar sürecek o da belli. 

Mobing denilen dayaksız şiddete maruz kalanlar kalmayanların kim bilir kaç katı. 

Şiddetin manevisi maddisi gırla…  Da; 

Flörte şiddeti hiç duymamıştım. Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği’nin duyurusunu 

görene kadar yani. 

Önce flört sözcüğünün içine bir bakalım sonra da duyuruyu konuşalım. Sözlük anlamı, 

kadınla erkek arasındaki çok yakın duygusal arkadaşlık, aşk ilişkisi ve bu ilişkiyi kuran 

kimseler. Yani birbirlerine sevdalanan, birlikte yaşamak, yaşlanmak için yola çıkan aşıklar. 

Genç ya da yaşlı hiç fark etmez. Doğanın en büyük armağanlarından aşkı yaşayanlar. 

Hadi gelin bu cümlelerin içinde şiddeti bulun.Varmış yahu… 

İnsanlar aşk yaşarken de heder oluyorlarmış. Tabii heder olma önceliği yine dişilerde. 

Tanışıp arkadaş olabilmek için Ferhatlaşan, elini tutmak için gecelerce uykusuz kalıp planlar 

yapan, bir pastaneye gidip birlikte kazandibi yiyebilmek için pastanenin tüm bulaşıklarını 

yıkamayı göze alan, en hödüğüne bile yarimle başlayıp, gülümle biten şiirler yazdıran aşk 

erkeklerin hayatlarının bu güzide bölümünde bile sevgililerinin(!)kafasını gözünü 

yarmalarının önüne geçemiyormuş. 

Bir an dernek başkanı Dilek Balkaç Üzümcüleri arayayım da konu hakkında ayrıntılı bilgi 

edineyim diye geçirdim içimden sonra söyleyeceklerinin vahametinden korkup vazgeçtim. 

Ankete dönersek; 

Şöyle başlıyor;’’ 

FLÖRT ŞİDDETİ FARKINDALIK ANKETİ 

‘’Herkese Merhaba, 

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği olarak bireylerin flört şiddeti hakkındaki bilgilerini ve 

farkındalıklarını ölçmek için bir araştırma yapıyoruz. 

Anketimiz üç bölümden oluşmaktadır. Birinci bölüm kişisel bilgilerin içerildiği; ikinci bölüm 

ilişkinizle alakalı soruların yer aldığı ve üçüncüsü ise ilişkilerle ilgili verilen maddelere karşı 

belirtmiş olduğunuz katılma veya katılmama bölümüdür. 

Bilindiği üzere soruları içtenlikle cevaplamanız sonuçların doğruluğuyla ilgili büyük önem 

taşımaktadır. Anket en fazla 3 dk. sürmektedir. İlgi ve yardımlarınız için şimdiden 

teşekkürler.’’ 

Birde bu üç dakikalık anketin sorularına bakalım mı? 
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Birinci bölüm: Yaşınız? /Eğitim durumunuz /Cinsiyetiniz /Daha önce flört şiddetini duymuş 

muydunuz? 

İkinci bölüm: İlişkinizde partneriniz tarafından hiç şiddete maruz kaldınız mı? / Cevabınız 

evet ise aşağıdaki flört şiddeti türlerinden hangisi ya da hangileri olarak 

tanımlarsınız?(Şiddetin her hali alt alta sıralanmış) Bu konuda destek aldınız mı?/ Bir önceki 

soruya cevabınız evet ise aşağıdakilerden hangisi ya da hangileri? (burada da aileden kolluk 

kuvvetlerine kadar destek alınabilecek nereler varsa belirtilmiş) 

Üçüncü bölüm: Bu bölümdeki soruları verilen maddeye katılma durumunuza göre 

işaretleyiniz. Denilerek çoktan seçmeli bir küçücük bir test verilmiş. 

En çarpıcı soru ise en sonda sorulmuş;’’ Flört şiddeti, bir kişinin duygusal/romantik/ cinsel bir 

ilişkide bulunduğu partnerinden gördüğü fiziksel, cinsel, psikolojik, sosyal ve dijital şiddet 

içeren ve tarafların birbirlerine baskı kurduğu davranışlardır. Buna göre en son ilişkinizde 

şiddete maruz kaldığınızı düşünüyor musunuz? ‘’ 

Konu ilginizi çekti ise anketin tamamına Mor Salkım’ın www.morsalkim.org adlı sitesinden 

ve @morsalkimdernegi adlı facebook sayfasından ulaşabilirsiniz. 

Aslında sorular olayın boyutunu ve flörte şiddetin neleri içerdiğini açık açık ortaya koyuyor. 

Yazıyı gazeteye göndermeden önce ki son okuyuşumda iki paragraf yukarı da kadına şiddetin 

bir de dijital olduğu fark ettim. Bakar mısınız dijital aletler bile işkence unsurları olmuşlar. 

Çağa uymak buysa ben yokum. 

İnat etsem yirmi sayfa yazı yazarım bu konuda.Ama etmeyeceğim. 

Üsküdar da ki yağmurdan buralara geldik ya ona yanarım. 

Kaynak: Bursa Haber 

 

 

  

http://www.morsalkim.org/
http://www.bursahaber.com/iste-bunu-bilmiyordum-makale,16492.html
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                                            TEŞEKKÜRLER…                                          

 

Bursa Şehrin Kadınları Platformu’na derneğimize verdikleri desteklerinden dolayı teşekkür 

ettik. 
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                                            TEŞEKKÜRLER…                                          

 

Sheraton Bursa’ya biberon desteği için teşekkür ettik. 
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                                            TEŞEKKÜRLER…                                          

    BUBIDOSD ile bir çocuğu daha bisikletlendirdik. � 
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                                            TEŞEKKÜRLER…                                          

   

     Destekler ile 35 (danışan) çocuğa okul forması ve kırtasiye desteği verildi. 
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              Dernekler Yerleşkesi STK’ ler ile aynı sofrada kaynaştık ve paylaştık. 
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  Üye Toplantımızdan… 
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Yüzlerce dernek arasından hibe almaya hak kazandığımız Sivil Toplum Geliştirme Merkezi 

“Birlikteyiz Projesi” kapsamında mentörümüz Aysun Telek bizlerleydi. Kurumsallaşma yolunda 

çalışmalar başladı. 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            BİRLİKTE PROJESİ 
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